

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 009/2018 PMLA-SRP.

Após analisado o resultado do **Pregão Presencial 009/2018 PMLA – SRP**, o pregoeiro, **Sr. Sávio Alex Vieira Pismel**, ADJUDICA a licitante **M F da S. Franco - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº **08.804.503/0001-02**, vencedora dos respectivos ITENS, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, LED SEM FIO SEM RADIOMETRO	UNID	01	R\$ 833,00	R\$ 833,00
02	APARELHO DE DVD, COM CAPACIDADE DE REPRODUÇÃO PARA DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3; COM PORTAS USB E CONTROLE REMOTO	UNID	02	R\$ 147,00	R\$ 294,00
03	AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUs, FUNÇÃO QUENTE E FRIO	UNID	13	R\$ 2.450,00	R\$ 31.850,00
04	ARMARIO MEDINDO 180 A 210 CM DE ALTURA X 70 A 110 CM DE LARGURA COM 4 PRATELEIRAS COM CAPACIDA DE 40 KG CADA	UNID	12	R\$ 686,00	R\$ 8.232,00
05	ARMARIO VITRINE DUAS PORTAS; CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO COM AS LATERAIS DE VIDRO	UNID	03	R\$ 1.519,00	R\$ 4.557,00
06	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS; DESLIZAMENTOS DAS GAVETAS EM TRILHO TELESCOPIO	UNID	01	R\$ 490,00	R\$ 490,00
07	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, DIGITAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 25 LITROS, COM CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	03	R\$ 3.724,00	R\$ 11.172,00
08	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO DIGITAL	UNID	03	R\$ 1.470,00	R\$ 4.410,00
09	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL DIGITAL	UNID	03	R\$ 1.176,00	R\$ 3.528,00
10	BALDE A PEDAL CONFECCIONADO	UNID	25	R\$ 117,60	R\$ 2.940,00



	EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 30 A 90 LITROS				
11	BALDE LIXEIRA EM AÇO COM CAPACIDADE DE 11 A 20 L	UNID	04	R\$ 107,80	R\$ 431,20
12	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO; TPO: PRESSÃO COULA SIMPLES	UNID	03	R\$ 744,80	R\$ 2.234,40
13	BIOMBO COM RODIZIOS EM AÇO/FERRO PINTADO	UNID	05	R\$ 411,60	R\$ 2.058,00
14	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL; ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDAVEL; TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULAVEL	UNID	02	R\$ 264,60	R\$ 529,20
15	CADEIRA CONFECCIONADO EM AÇO COM ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO	UNID	32	R\$ 88,20	R\$ 2.822,40
16	CADEIRA PARA OBESO EM ESTOFADO COURVIN COM ESTRUTURA DE AÇO, COM BRAÇOS E RODIZIOS	UNID	01	R\$ 656,60	R\$ 656,60
17	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS A ENERGIA SOLAR; COM CARREGAMENTO AUTOMATICO POR ENERGIA CONVENCIONAL DE REDE; CAPACIDADE INTERNA DE NO MINIMO 140 LITROS. GABINETE INTERNO DO TIPO HORIZONTAL, CONSTRUIDO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADAS.	UNID	01	R\$ 22.540,00	R\$ 22.540,00
18	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDAVEL; COM ACESSORIOS: BALDE E BACIA	UNID	02	R\$ 1.372,00	R\$ 2.744,00
19	CARRO MACA SIMPLES EM AÇO INOXIDAVEL COM SUPORTE DE SORO, COLCHONETE E GRADES LATERAIS	UNID	01	R\$ 3.185,00	R\$ 3.185,00
20	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS; TIPO: FECHADO EM AÇO INOX COM 90 CM DE ALTURA, 50 CM DE LARGURA E 70 CM DE COMPRIMENTO	UNID	01	R\$ 3.430,00	R\$ 3.430,00
21	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO; TIPO: COMPRESSOR COM 4 SAIDAS; POTENCIA: MINIMO DE 1/4 DE HP	UNID	02	R\$ 1.764,00	R\$ 3.528,00
22	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS	UNID	02	R\$ 882,00	R\$ 1.764,00



	EM ALUMINIO COM CAPACIDADE MINIMA DE 3 A 10 LITROS; ACESSORIOS: VALVULA, MANOMETRO E FLUXOMETRO.				
23	COMPRESSOR ODONTOLOGICO; ISENTO DE OLEO COM CAPACIDADE DE RESERVATORIO DE 30 A 40 L/; COM POTENCIA DE 1 A 1,5 HP; CONSUMO DE 6 A 7 PÉS.	UNID	01	R\$ 2.156,00	R\$ 2.156,00
24	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK), COM PROCESSADOR INTEL CORE I5, DISCO RIGIDO DE 500 GB; MEMORIA RAM DE 08 GB; TELA LCD DE 14 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR POSIÇÃO DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM DOIS BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL).	UNID	01	R\$ 3.528,00	R\$ 3.528,00
25	COMPUTADOR(DESKTOP-BASICO) COM PROCESSADOR INTEL CORE I3; DISCO RIGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMORIA RAM DE 08 GIGABYTE COM DOIS MODULOS IGUAIS DE 4 GIGABYTE CADA; COM UM SLOT PCI-EXPRESS 2.0 x 16; POSSUIR DUAS SAIDAS DE VIDEO, SENDO UMA DIGITAL DO TIPO HDMI,	UNID	02	R\$ 3.430,00	R\$ 6.860,00
26	DETECTOR FETAL; TIPO: PORTATIL; TECNOLOGIA DIGITAL	UNID	03	R\$ 882,00	R\$ 2.646,00
27	ESCADA COM DOIS DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	06	R\$ 294,00	R\$ 1.764,00
28	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO; MATERIAL DE CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA: VELCRO	UNID	04	R\$ 166,60	R\$ 666,40
29	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL; MATERIAL DE CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA: VELCRO	UNID	03	R\$ 98,00	R\$ 294,00
30	ESFIGMOMANOMETRO OBESO CONFECCIONADO EM TECIDO ALGODÃO; COM BRAÇADEIRA EM VELCRO	UNID	02	R\$ 196,00	R\$ 392,00
31	ESTADIOMENTRO EM ALUMINIO; ESCALA ENTRE 0 A 230 cm	UNID	01	R\$ 490,00	R\$ 490,00
32	ESTANTE EM AÇO OU FERRO	UNID	02	R\$ 362,60	R\$ 725,20



	PINTADO COM REFORÇO COM CAPACIDADE DE 101 A 200 KG				
33	ESTETOSCOPIO ADULTO; TIPO: DUPLO; AUSCUTADOR EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	04	R\$ 166,60	R\$ 666,40
34	ESTETOSCOPIO INFANTIL; TIPO: DUPLO; AUSCUTADOR EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	03	R\$ 107,80	R\$ 323,40
35	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMUNÇÃO: LED; HASTE: FLEXIVEL	UNID	05	R\$ 686,00	R\$ 3.430,00
36	GEALADEIRA/ REFRIGERADOR; COM CAPACIDADE DE 250 A 299 LITROS	UNID	02	R\$ 1.421,00	R\$ 2.842,00
37	GRUPO GERADOR PORTATIL DE 4,1 A 7 KVA/ DIESEL	UNID	01	R\$ 4.410,00	R\$ 4.410,00
38	LANTERNA CLINICA; TIPO: LED	UNID	02	R\$ 78,40	R\$ 156,80
39	LARINGOSCOPIO ADULTO; ILUMINAÇÃO INTERNA: FIBRA OTICA/ HALOGENA - XENON; COMPOSTO DE CINCO LAMINAS RIGIDAS	UNID	01	R\$ 1.372,00	R\$ 1.372,00
40	LARINGOSCOPIO INFANTIL; ILUMINAÇÃO INTERNA: FIBRA OTICA/ HALOGENA - XENON; COMPOSTO DE CINCO LAMINAS RIGIDAS	UNID	01	R\$ 1.372,00	R\$ 1.372,00
41	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS; TIPO: PISTOLA MANULA COM FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL, FONTE DE LUZ LASER 650NM; INIDICADOR SONORO DE LEITURA; VELOCIDADE DE LEITURA DE 100 LINHAS POR SEGUNDO, CAPACIDADE DE LER ETIQUETAS DE CODIGO DE BARRAS COM 16 CM OU MAIS DE LARGURA	UNID	01	R\$ 392,00	R\$ 392,00
42	LOGARINA COM TRES LUGARES COM ASSENTO EM ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UNID	07	R\$ 490,00	R\$ 3.430,00
43	MESA AUXILIAR COM DIMENSÕES MINIMAS DE 40X40X80 c:m CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL COM RODIZIOS	UNID	01	R\$ 588,00	R\$ 588,00
44	MESA DE ESCRITORIO COM DUAS GAVETAS; EM MADERIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DOBRARAVEL; COMPOSIÇÃO SIMPLES	UNID	09	R\$ 352,80	R\$ 3.175,20
45	MESA DE EXAMES EM AÇO	UNID	05	R\$ 1.323,00	R\$ 6.615,00



	INOXIDAVEL; POSIÇÃO DO LEITO: MOVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA PAPEL				
46	MESA DE MAYO; CONFECCIONADO EM MATERIAL PERMANENTE	UNID	03	R\$ 539,00	R\$ 1.617,00
47	MESA DE REUNIÃO; TIPO: REDONDA DE 1,20 METROS DE DIAMETRO; CONFECCIONADO EM MADEIRA	UNID	01	R\$ 490,00	R\$ 490,00
48	MESA GINECOLOGICA EM MADEIRA COM GABINETE COM PORTAS E GAVETAS; POSIÇÃO DO LEITO MOVEL	UNID	03	R\$ 2.156,00	R\$ 6.468,00
49	MESA PARA COMPUTADOR EM MADEIRA COM SUPORTE PARA TECLADO, CPU E IMPRESSORA; COM DUAS GAVETAS	UNID	02	R\$ 490,00	R\$ 980,00
50	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA EM AÇO 50X40X70; TAMPO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILIAR	UNID	01	R\$ 147,00	R\$ 147,00
51	MOCHO COM ENCOSTO REGULAGEM DE ALTURA A GÁS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE CARBONO	UNID	01	R\$ 539,00	R\$ 539,00
52	NEBULIZADOR PORTATIL; TIPO: ULTRASSONICO: UMA SAIDA SILMULTANEA	UNID	01	R\$ 245,00	R\$ 245,00
53	NEGATOSCOPIO; TIPO: LAMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	UNID	02	R\$ 686,00	R\$ 1.372,00
54	NO-BREAK(PARA COMPUTADOR/ IMPRESSORA); COM POTENCIA DE 1,5 KVA; POTENCIA REAL MINIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMATICA; TENSÃO DE SAIDA 110/115 OU 220 VOLTS.	UNID	01	R\$ 882,00	R\$ 882,00
55	OFTALMOSCOPIO; COMPOSIÇÃO: 5 ABERTURAS ATE 19 LENTES	UNID	03	R\$ 882,00	R\$ 2.646,00
56	OTOSCOPIO SIMPLES; ILUMINAÇÃO: FIBRA OTICA/ HALOGENA - XENON; COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEIS	UNID	03	R\$ 539,00	R\$ 1.617,00
57	OXIMETRO DE PULSO; TIPO: PORTATIL; SENSOR DE SpO2 01	UNID	01	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
58	POLTRONA HOSPITALAR CONFECCIONADO EM AÇO COM	UNID	01	R\$ 980,00	R\$ 980,00



	ARMAÇÃO BAIXA, ASSENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO COURVIN, RECLINAÇÃO MANUAL E DESCASNSO PARA OS PÉS; COM CAPACIDADE DE ATÉ 120 KG				
59	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) COM TECNOLOGIA LCD ATIVA COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MINIMA NATIVA DE 1024x768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DUAS INTERFACES DE COMUNICAÇÃO SENDO UMA VGA E OUTRA HDMI; POSSUIR ENTRADA USB; AUTOFALANTE	UNID	01	R\$ 3.136,00	R\$ 3.136,00
60	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO EM SILICONE; APLICAÇÃO: INFANTIL; COM REVERVATORIO E VALVULA DIRECIONAL	UNID	01	R\$ 294,00	R\$ 294,00
61	REANIMADOR PULMONARA ADULTO EM SILICONE COM RESERVATORIO E VALVULA DIRECIONAL	UNID	01	R\$ 343,00	R\$ 343,00
62	SELADORA; TIPO: MANUAL – PEDAL; APLICAÇÃO: GRAU CIRURGICO	UNID	01	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00
63	SUPORTE DE SORO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL; TIPO: PEDESTAL	UNID	05	R\$ 343,00	R\$ 1.715,00
64	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRATIL MANUAL; AREA VISUAL DE APROXIMADAMENTE 1,80 x 1,80 m; DEVERA POSSUIR ESTOJO EM ALUMINIO COM PINTURA ELETROSTATICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES; POSSUIR POSTE CENTRAL.	UNID	01	R\$ 784,00	R\$ 784,00
65	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA COM FREQUENCIA DE 850-1990 Mhz; COM POSSUA ACESSO A INTERNET AGENDA TELEFONICA IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; QUE VENHA ACOMPANHADA DE ATENA EXTERNA E CABO	UNID	01	R\$ 392,00	R\$ 392,00
66	TELEVISOR DE 32 POLEGADAS LED FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL; COM PORTA USB E ENTRADA HDMI	UNID	01	R\$ 1.568,00	R\$ 1.568,00



67	ULTRASSON ODONTOLOGICO COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, CANETA E TRANSDUTOR DE ULTRASSOM AUTOCLAVAVEL	UNID	01	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
68	VENTILADOR DE TETO/ PAREDE; COM 3 OU 4 PÁS; TIPO: PAREDE	UNID	03	R\$ 294,00	R\$ 882,00

Limoeiro do Ajuru - PA, 05 de Setembro de 2018.

Sávio Alex Vieira Pismel
Pregoeiro

